ACTA DE APERTURA DE OFERTAS Y REVISION DE LOS

DOCUMENTOS REQUERIDOS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 021-2021-SEDAPAL

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LIMNIGRAFOS”

En Lima, en el Edificio Centro Operativo Principal La Atarjea, siendo las 10:20 horas del 19 de
mayo del 2023 el Equipo Gestion del Abastecimiento, representado por el Jefe encargado Sr.
Cesar Murillo Benavides, y de acuerdo a lo dispuesto en la Resolucién N° 059-2016-GG de
fecha 08.02.2016 modificado con Resolucién N° 068-2017-SEDAPAL del 16.02.2017, se
procede a realizar la apertura de las ofertas presentadas a través del SEACE por los postores

registrados en el presente procedimiento de seleccion.

INFORME:

1. El Organo Encargado de las Contrataciones hace constar que se registraron en forma
electronica en el SEACE un total de diez (10) participantes como se detalla:

Proveedor VELARDE NAVARRETE
1 conruc 10087509899 ppiynppo JAVIER
Proveedor HANOVER GAMARRA
2 conRuc 10103726633 p\;ry N1LDA
N CTM TECNOLOGIA Y
3 e 20267203467 CONTROL SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA
S CONSTRUCTORA
4 e C | 20403012085 JOQUESA INGENIEROS
CONTRATISTAS S.R.L.
Proveedor METROLOGIA E
5 conRruc 20471742792 ;NGENIERIA LINO S.A.C.
Proveedor DY A GRUPO
6 conRuc 20473638291 ;NGENTEROS S.A.C.
Proveedor GRUPO INVERCON
7 e 20506374333 ¢ )\
INGENIERIA &
8 :;I‘:":SS“ 20600707524 SERVICIOS MULTIPLES
DELTA S.A.C.
CONTRATISTAS Y
: CONSULTORES
Proveedor RIMBALDO EMPRESA
con RUC 20601080436 y\phyy1pyaL DE
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
EMPRESA
10 ;z"gﬁg" 20602623051 ELECTROMECANICO
THOR E.L.R.L.

04/05/2023

17/05/2023

17/05/2023

10/05/2023

04/05/2023

28/04/2023

03/05/2023

28/04/2023

28/04/2023

04/05/2023

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

04/05/2023

17/05/2023

17/05/2023

10/05/2023

04/05/2023

28/04/2023

03/05/2023

28/04/2023

28/04/2023

04/05/2023

2. Del total de participantes registrados en el SEACE, se observa que presentaron tres (03)
ofertas, procediendo a revisar las ofertas en la forma siguiente:

SALDANA INGENIERIA
1 Y MINERIA SOCIEDAD 20600707524
ANONIMA CERRADA

EDUARDO JAVIER

EMPRESA
2 ELECTROMECANICO 20602623051
THOR E.LR.L.
3 VELARDE NAVARRETE 445500809 18/05/2023

18/05/2023 23:10:29

18/05/2023 21:36:46

17:56:28

Enviado

Enviado

Enviado

Valido

Valido

Valido




sedapal

VERIFICACION DE LA PRESENTACION DE DOCUMENTOS REQUERIDOS

Continuando luego con la descarga y apertura de las ofertas presentadas para luego revisar los
documentos de presentacion obligatoria conforme a lo solicitado en el numeral 2.2.1.

Documentos de Presentacion Obligatoria del Capitulo Il de la Seccién Especifica de las Bases
Integradas.

De la oferta presentada se observa que:

1. Saldafia Ingenieria y Mineria S.A.C., cumple con la remisién de los documentos de
présentacion obligatoria.

2. Empresa Electromecédnico Thor E.I.R.L., cumple con la remisién de los documentos de
presentacion obligatoria.

3. Velarde Navarrete Eduardo Javier, cumple con la remisién de los documentos de
presentacion obligatoria.

Siendo las 13:00 horas, sin otro particular, y sin alguna observacién se da por concluido el
presente acto.

%@uipo Gestion del
stecimiento (e )
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VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 021-2023-SEDAPAL

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LIMNIGRAFOS

POSTOR: EMPRESA ELECTROMECANICO THOR E.L.R.L.

2.2

1. DOCUMENTACION DE PRESENTACIéN OBLIGATORIA

2.2

1.1. Documentos para la admision de la oferta

FOLIO

a)

Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1).

CUMPLE

b)

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de pé&rsona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento
analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del
apoderado o mandatario, segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln corresponda.

CUMPLE

02 al 04

°)

Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N°
2).

CUMPLE

d)

Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el
numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3).

CUMPLE

e)

Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4)

CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente
a dichas obligaciones. (Anexo N° 5).

NO APLICA

g)

El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2)
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

CUMPLE

2.2

1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA

a)

En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con
discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas,
deben presentar la constancia o certificado con el cual acredite su inscripcion en el
Registro de Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad

NO PRESENTA

Solicitud de bonificacién por tener la condicién de micro y pequefia empresa. (Anexo N° 11)

PRESENTA

17

OFERTA ADMITIDA

VALOR ESTIMADO: S/.76,500.00
VALOR OFERTADO: S/.62,000.00
MENOR OFERTA S/. 62,000.00

g\équipo Gggtion del /

Abagtécidiiento




FACTORES DE EVALUACION

FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
PRECIO La evaluacion consistira en otorgar el maximo a
Evaluacién: la oferta de precio mas bajo y otorgar a las
demas ofertas puntajes inversamente
Se evaluard considerando el precio|proporcionales a sus respectivos precios, segln
ofertado por el postor. la siguiente formula:
Acreditacion: Pi= OmxPMP
Oi
Se acreditard mediante el registro en el S/.62,000.00 100.00
SEACE o el documento que contiene el|l = Oferta
precio de la oferta (Anexo N° 6), segun|Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
corresponda. Oi =Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio
98 puntos
PUNTAJE TOTAL:| 100.00 |

Ricardo Soplapuco Val
Personal Equipo Gesti6

Elaborado ppr:

el Abastecimiento

Aprobado por:

Je
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Cgsar Murillo Benavides
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VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 021-2023-SEDAPAL
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LIMNIGRAFOS

POSTOR: SALDANA INGENIERIA Y MINERIA S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta FOLIO

a) |Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE 2

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

b) |En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento CUMPLE 19 al 26
analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del
apoderado o mandatario, segtn corresponda.

En el caso d& consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.

o - p =
0 I23)eclaraC|on jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N CUMPLE 3

Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el

9 |numeral 3.1 del Capitulo IIl de la presente seccién. (Anexo N° 3).

CUMPLE 4

e) |Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) CUMPLE 5

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente
a dichas obligaciones. (Anexo N° 5).

NO APLICA -

El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

9) CUMPLE 6

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2)
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con més de dos (2) decimales.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA

En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con
discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas,
deben presentar la constancia o certificado con el cual acredite su inscripcién en el
Registro de Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad

a) NO PRESENTA -

b) |Solicitud de bonificacién por tener la condicion de micro y pequefia empresa. (Anexo N° 11) PRESENTA 7

OFERTA ADMITIDA

VALOR ESTIMADO: S/. 76,500.00
VALOR OFERTADO: S/. 74,000.00
MENOR OFERTA S/.62,000.00,




FACTORES DE EVALUACION

FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
A. [PRECIO La evaluacion consistira en otorgar el maximo a
Evaluacion: la oferta de precio mas bajo y otorgar a las
demas ofertas puntajes inversamente
Se evaluara considerando el precio|proporcionales a sus respectivos precios, segun
ofertado por el postor. la siguiente férmula:
Acreditacion: Pi= OmxPMP
Oi
Se acreditard mediante el registro en el §/.74,000.00 83.78
SEACE o el documento que contiene el|l = Oferta
precio de la oferta (Anexo N° 6), segun|Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
corresponda. Qi =Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio
98 puntos
PUNTAJE TOTAL:| 83.78 |

Personal Equipo Gestion del Abastecimiento
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VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 021-2023-SEDAPAL
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LIMNIGRAFOS

POSTOR: EDUARDO JAVIER VELARDE NAVARRETE

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentgs para la admision de la oferta

FOLIO

a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1). CUMPLE

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

b) |En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento CUMPLE
analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del
apoderado o mandatario, seglin corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los
integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln corresponda.

T . . N
& 2)eclarac:|én jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N CUMPLE

Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el

d) numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3).

CUMPLE

e) |Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comUn y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente
a dichas obligaciones. (Anexo N° 5).

NO APLICA

El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

a) CUMPLE

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2)
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con méas de dos (2) decimales.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA

En el caso de microempresas y pequeiias empresas integradas por personas con
discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas,
deben presentar la constancia o certificado con el cual acredite su inscripcion en el
Registro de Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad

a) NO PRESENTA

b) |Solicitud de bonificacion por tener la condicién de micro y pequefia empresa. (Anexo N° 11) PRESENTA

73

OFERTA ADMITIDA

VALOR ESTIMADO: S/.76,500.00
VALOR OFERTADO: S/.76,487.60
MENOR OFERTA S/. 62,000.00




FACTORES DE EVALUACION

FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
A. |PRECIO La evaluacion consistira en otorgar el maximo a
Evaluacion: la oferta de precio mas bajo y otorgar a las
demas ofertas puntajes inversamente
Se evaluara considerando el precio|proporcionales a sus respectivos precios, segun
ofertado por el postor. la siguiente férmula:
Acreditacién: Pi= OmxPMP
Oi
Se acreditara mediante el registro en el S/.76,487.60 81.06
SEACE o el documento que contiene el|l = Oferta
precio de la oferta (Anexo N° 6), segin|Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
corresponda. Oi =Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio
98 puntos
| o : : : PUNTAJE TOTAL:| ~ 81.06 |
Elaborado por: Aprobado por:

Ricardo Soplaﬁuco \
Personal Equipo Gestion del Abastecimiento
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CALIFICACION DE OFERTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 021-2023-SEDAPAL
N SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LIMNIGRAFOS

POSTOR: EMPRESA ELECTROMECANICO THOR E.l.R.L.

3.2 Documentos para acreditar los requisitos de calificacion (Art. 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones)

B |CAPACIDAD TEGNICA Y PROFESIONAL
B.3.1 [FORMACION AGADEMICA : -
UN (01) COORDINADOR DEL SERVICIO G e
JIMMY QUISPE HUARAHUARA - : FECHA TITULO: 22/01/2010 . o i L
Requisito:
Bachiller en Ingenieria Mecanica de Fluidos y/o Ingenieria electrénica y/o Ingenieria Mecatronica y/o Fisica.
Acreditacion:
El Grado de Bachiller de Ingeniero Mecanica de Fluidos y/o Ingenieria electrénica y/o Ingenieria Mecatronica y/o VALIDO,
Fisica, sera verificado por el comité de seleccion en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos SR. JIMMY QUISPE HUARAHUARA
Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a PRESENTA COPIA DE TITULO EN LA CARRERA DE
través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/ // o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos |INGENIERIA ELECTRONICA OTORGADO POR LA
a cargo del Ministerio de Educacion a través del siguiente link : http://www.titulosinstitutos.pe/, seglin corresponda. [UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTIPLANO
En caso el Grado de Bachiller de Ingeniero Mecanica de Fluidos y/o Ingenieria electronica y/o Ingenieria (Folio 11)
Mecatrénica o Fisica no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma
respectivo a fin de acreditar la formacion académica requerida.
o
B.4 |EXPERIENGIA DEL PERSONAL CLAVE

UN (01) COORDINADOR DEL SERVICIO

JIMMY QUISPE HUARAHUARA FECHA TITULO: 22/01/2010 FECHATIULE, E2iaie090

Requisitos:
Experiencia minima de tres (03) afios en la coordinacion y/o direccion y/o supervision y/o conduccion de trabajos y/o servicios de Instalacién y/o mantenimiento y/o calibracion de
limnigrafos electrénicos para pozos profundos, o de equipos electrénicos de medicién de niveles de agua en pozos o equipos electronicos acumuladores de niveles de agua

subterranea y/o mantenimiento de equipos hidrolégicos (registradores de datos de niveles de agua y sensores de nivel de presion) y/o Mantenimiento de estaciones hidrolégicos
automaticos (registradores de datos y sensores de nivel de agua).

La experiencia del Coordinador General del Servicio, sera contada a partir de la fecha de obtencién del Bachillerato correspondiente

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii)
certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

Fquipo Ges¥n de:
Abasleci '




PERIODO DE EXPERIENCIA e : :
EMPRESA - RESULTADO
DEL AL ANOS
VALIDO
Presenta constancia de trabajo de haber desempefado la
COPERVIC S.A.C. 11/07/2014 15/10/2018 4.27 Supervision en la Instalacién y Mantenimiento de Equipos
Electronicos de niveles de agua en pozos.
(Folio 13)
TOTAL EXPERIENCIA: 4.27 CUMPLE
| |

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 80,000.00 (Ochenta mil y 00/100 soles) incluido el IGV, por la contratacién de servicios iguales o similares
al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computarén desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 16,000.00 (Dieciséis mil y 00/100 Soles)
por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la
fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicion de micro y
pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Mantenimiento y/o calibracion y/o monitoreo de equipos de medicion electronicos de nivel en pozos y/o mantenimiento de
registradores digitales para mediciones hidrométricas en napas freaticas y/o mantenimiento de limnigrafos electrénicos y/o mantenimiento de equipos hidrolégicos (registradores
de datos de niveles de agua y sensores de nivel de presion) y/o Mantenimiento de estaciones hidrolégicos automaticos (registradores de datos y sensores de nivel de agua).
Acreditacién: N

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago, correspondientes a un maximo de veinte
(20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se
asumira que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas
en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de servicios de ejecucion periédica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afos
anteriores a la fecha de presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago
cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el
porcentaje de las obligaciones que se asumié en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccién convocados antes del 20.09.2012, la calificacion se cefiira al método descrito en la Directiva
“Participacion de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacion
de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacion se presumira que las obligaciones se
ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacion
societaria, debiendo acompanar la documentacion sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, 6rdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta
publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcién del contrato, de emisién de la orden de servicios o de cancelacion del
comprobante de pago, seguin corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

Importante

+ Al calificar la experiencid del postor, se debe valorar de manera integral los documentos presentados por el postor para acreditar dicha experiencia. En tal sentido, aun cuando
en los documentos presentados la denominacion del objeto contractual no coincida literalmente con el previsto en las bases, se debera validar la experiencia si las actividades que
ejecutd el postor corresponden a la experiencia requerida.

« En el caso de consorcios, solo se considera la experiencia de aquellos integrantes que se hayan comprometido, segun la promesa de consorcio, a ejecutar el objeto materia de la
convocatoria, conforme a la Directiva “Participacion de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”.

Importante

+ Si como resultado de una consulta u observacién corresponde precisarse o ajustarse el requerimiento, se solicita la autorizacion del area usuaria y se pone de conocimiento de
tal hecho a la dependencia que aprobd el expediente de contratacion, de conformidad con el numeral 72.3 del articulo 72 del Reglamento.

+ El cumplimiento de los Términos de Referencia se realiza mediante la presentacion de una declaracién jurada. De ser el caso, adicionalmente la Entidad puede solicitar
documentacién que acredite el cumplimiento del algiin componente de estos, Para dicho efecto, consignaré de manera detallada los documentos que deben presentar los postores
en el literal e) del numeral 2.2.1.1 de esta seccion de las bases.

« Los requisitos de calificacién determinan si los postores cuentan con las capacidades necesarias para ejecutar el contrato, lo que debe ser acreditado documentalmente, y no
mediante declaracién jurada.




EMPRESA

PERIODO DE EXPERIENCIA

N° i RESULTADO
DOCUMENTO MONTO 2
VALIDO.
Se valida conforme a la descripcion de la Orden de Servicios,
I1Vi O}?D(I;EN tDEt SdER\slle;l)os';; (())%Q—ZOZOIRNHG (17/08/2020) las mismas que guardan relacion con la experiencia
jonto Contrataqao: o/.20, A 1 3
"Servicio de Instalacion de Equipos Electronicos de Medicion reusridR N les banewintegradas,
1 |RUTH HANOVER GAMARRA e Hiveleedehauan Poos S/.20,650.00  |A su vez, acredita en el Folio 42 de los Términos de
Referencia del Contrato las actividades en instalacion de
2. ACTA DE CONFORMIDAD (18/09/2020) Tijeral Vigueta y arriostres para tijerales en el numeral
Carpinteria Metalica.
(Folio 15 al 16)
CUMPLE, EL MONTO FACTURADO ES MAYOR A LO
: TQTAL: $1..20,650.00

SOLICITADO EN LAS BASES INTEGRADAS. ACREDITA SER
MYPE ;

La Oferta del postor EMPRESA ELECTROMECANICO THOR E.I.R.L., CUMPLE con acreditar el Requisitos de Calificacién; por lo tanto su Oferta es Calificada.

Ricardo Soplapuco Valver

Personal Equipo Gestién del/Abastecimiento

Aprobado por:

~ Cesar MupH G Benavides




CALIFICACION DE OFERTA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 021-2023-SEDAPAL
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LIMNIGRAFOS

POSTOR: SALDANA INGENIERIA Y MINERIA S.A.C,

3.2 Documentos para acreditar los requisitos de calificacion (Art. 76° del Reglamento de la Ley de Contrataciones)

B v CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.3.1 |FORMACION AGADEMICA

UN (01) COORDINADOR DEL SERVICIO

. i S — . CUMPLE
MAURO ANGEL SALDANA GUTIERREZ . FECHA TITULO: 20/02/2006 .

Regquisito:
Bachiller en Ingenieria Mecénica de Fluidos y/o Ingenieria electronica y/o Ingenieria Mecatroénica y/o Fisica.

Acreditacién:
El Grado de Bachiller de Ingeniero Mecanica de Fluidos y/o Ingenieria electrénica y/o Ingenieria Mecatronica y/o VALIDO,

Fisica, sera verificado por el comité de seleccién en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos MAURO ANGEL SALDANA GUTIERREZ
Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a PRESENTA COPIA DE TiTULO EN LA CARRERA DE
través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/ // o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos [INGENIERIA ELECTRONICA OTORGADO POR LA
a cargo del Ministerio de Educacién a través del siguiente link : http://www.titulosinstitutos.pe/, seglin corresponda. |UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO

En caso el Grado de Bachiller de Ingeniero Mecanica de Fluidos y/o Ingenieria electronica y/o Ingenieria (Folio 11)
Mecatrénica o Fisica no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma
respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida.

©

B4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

UN (01) COORDINADOR DEL SERVICIO

MAURO ANGEL SALDANA GUTIERREZ ‘ FECHA TITULO: 20/02/2006 FEGHA TITULO: 20/02/2006

Requisitos:
Experiencia minima de tres (03) afios en la coordinacion y/o direccion y/o supervisién y/o conduccion de trabajos y/o servicios de Instalacion y/o mantenimiento y/o calibracion de
limnigrafos electronicos para pozos profundos, o de equipos electrénicos de medicion de niveles de agua en pozos o equipos electronicos acumuladores de niveles de agua

subterranea y/o mantenimiento de equipos hidrolégicos (registradores de datos de niveles de agua y sensores de nivel de presion) y/o Mantenimiento de estaciones hidrolégicos
automaticos (registradores de datos y sensores de nivel de agua).

La experiencia del Coordinador General del Servicio, sera contada a partir de la fecha de obtencion del Bachillerato correspondiente
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodo traslapado.
Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii)
certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

: PERIODO DE EXPERIENCIA : : :
EMPRESA - - : RESULTADO
© - DEL AL ANOS
VALIDO
Presenta constancia de trabajo de haber desempefiado la
1 |ETELCOM S.R.L. 05/04/2012 26/05/2015 314 $up§rV|S|on del mantenlml'ento preyentlvo ylo cprrectlvo de

limnigrafos, sensores de nivel, equipos electronicos
hidrologicos.
(Folio 13)

TOTAL EXPERIENCIA: 3.14 CUMPLE

| |

C |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

/

G)?OU AL




Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 80,000.00 (Ochenta mil y 00/100 soles) incluido el IGV, por la contratacion de servicios iguales o similares
al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, segln corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/ 16,000.00 (Dieciséis mil y 00/100 Soles)
por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la
fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, seglin corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicion de micro y
pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Mantenimiento y/o calibracién y/o monitoreo de equipos de medicion electrénicos de nivel en pozos y/o mantenimiento de
registradores digitales para mediciones hidrométricas en napas freaticas y/o mantenimiento de limnigrafos electrénicos y/o mantenimiento de equipos hidrolégicos (registradores
de datos de niveles de agua y sensores de nivel de presion) y/o Mantenimiento de estaciones hidrolégicos automaticos (registradores de datos y sensores de nivel de agua).

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u 6rdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago, correspondientes a un maximo de veinte
(20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacién; de lo contrario, se
asumira que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas
en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de servicios de ejecucion periddica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios

anteriores a la fecha de presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago
cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el
porcentaje de las obligaciones que se asumi6 en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados antes del 20.09.2012, la calificacion se cefiird al método descrito en la Directiva
“Participacion de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacion
de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacion se presumira que las obligaciones se
ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacion
societaria, debiendo acompanar la documentacion sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, érdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta
publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato, de emision de la orden de servicios o de cancelacion del
comprobante de pago, segln corresponda.

Sin periuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.

Importante

« Al calificar la experiencia del postor, se debe valorar de manera integral los documentos presentados por el postor para acreditar dicha experiencia. En tal sentido, aun cuando
en los documentos presentados la denominacién del objeto contractual no coincida literalmente con el previsto en las bases, se debera validar la experiencia si las actividades que
ejecutd el postor corresponden a la experiencia requerida.

+ En el caso de consorcios, solo se considera la experiencia de aquellos integrantes que se hayan comprometido, segun la promesa de consorcio, a ejecutar el objeto materia de la
convocatoria, conforme a la Directiva "Participacion de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”.

Importante

+ Si como resultado de una consulta u observacion corresponde precisarse o ajustarse el requerimiento, se solicita la autorizacion del area usuaria y se pone de conocimiento de
tal hecho a la dependencia que aprobé el expediente de contratacion, de conformidad con el numeral 72.3 del articulo 72 del Reglamento.

« El cumplimiento de los Términos de Referencia se realiza mediante la presentacion de una declaracién jurada. De ser el caso, adicionalmente la Entidad puede solicitar
documentacién que acredite el cumplimiento del algiin componente de estos. Para dicho efecto, consignara de manera detallada los documentos que deben presentar los postores
en el literal e) del numeral 2.2.1.1 de esta seccion de las bases.

+ Los requisitos de calificicion determinan si los postores cuentan con las capacidades necesarias para ejecutar el contrato, lo que debe ser acreditado documentalimente, y no
mediante declaracion jurada.

\ Equipo Ggstion del
AbasigCimienlo




: PERIODO DE EXPERIENCIA
Ne EMPRESA S ’ RESULTADO
; DOCUMENTO MONTO

1. CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS N° 005-
2019(20/09/2019) VALIDO.
Monto Contratado: S/.18,500.00 . — g
"Sarviclo de Mantenimiento Preventive'y Corveciivo de 03 Se valida conforme a la descripcién de la Orden de Servicios,

1 |copervic sAC. Limnigrafos Electronicos para Pozos Profundos” S/.18,500.00 |8 Mismas que guardan relacion con la experisncia
requerida en las bases integradas.

2. ACTA DE CONFORMIDAD (16/11/2019) (Folio 16 al 18)

CUMPLE, EL MONTO FAGTURADO ES MAYOR A LO
TOTAL: /. 18,500.00 SOLICITADO EN LAS BASES INTEGRADAS. ACREDITA SER
‘ : MYPE

La Oferta del postor SALDANA INGENIERIA Y MINERIA S.A.C., CUMPLE con acreditar el Requisitos de Calificacion; por lo tanto su Oferta es Calificada.

Elaborado por: Aprobado por:

riecs 4

1
Ricardo Soplapuco Valverd

C;asar Mu;illo Benavides
Personal Equipo Gestion del

bastecimiento Jefe del Equipo Gestién del Abastecimi




:10d opeqouidy

ouslwidsyseqy 3 13se9 odinb3g jeuosiad

_w?ogam_nom opieary

:1od opeioqge|]

- BDEDEo5ap 3 UoIEdli[ed op SOjisinbal SO U0J E[dWng OU anb 10jS00 [9p BJIojO B 'Seseq Se| ud SOpeoyoadss Ugioeayljed ap soyisinbau soj uoo ue(dwno anb OpPUBIYLSA

‘uoroejaud ap usplo [ unbes ebn| opunbas A sowud (8 U0ISIANIGO anb $a10jSOd SO B BIYIEI UOIDDB[SS 8P LU0 [ ‘UQIOBN[EAS Bl BPRUIWIND 3P obBan, ‘opejsy [ap sauoeeuo) ap A3 B| ap ojuswe|bay [op .G/ OndlHe [9p L'G/ [elewnu [3p uooeolde ug -
-,(""") EPI[EA BUSJ0 BUNBUIU B]SIXS OU OPUEND O SBUSJO UOIIGIdal S OU OpUBND OMBISSP Bpanb 0JusIWIP20.d [3, ‘OPEIST [9P SSUOIOEJEUOD 8P Ko7 €| op ojuswe|Bay [ap-ousisad ap ugeIePa(d -G9 OjNJMIE (9P |L°G9 [Blewnu [op ugedlde u3 -

:(x) SaINOIOVANISEO

== oavoldIvo I1dNND oZ 1618 6Lt IS 8/°¢8 00700072 /S odiLinay 37dNND "0'V'S VIYANIN A VINIINIONI YNVATVS
oavoianravy 0avoldivo I1dNND ol 00°50L 00'S 1S 00°00L 00°000°29 /S odalLnay F1dNND 1913 HOHL OOINVOINOHLOT 1T VSIHANT
TYANINND0A 2dAN  02INONODS folalAREE o] yina1o
() ogvins3ay NOIOVNTVAZ = . e ECTURZUIE LA I g oioa oav.LiINsS3y | V13d NOISINAY V1
NOISIANOD : NOIOV13¥dd | VNI TVLIOL V¥VYd SOLN3IWN20Aa §O1SOd
. : 3IANFQNO | FrVINAD .
= viioLvoIlgo
(.) NQIDYOIHIMVYD 3a SOLISINDIY NOIOVATVAS 30 ¥O10V4 NOIOV.NIST¥d 30 SOLNIWN0a

SVY.1¥340 SV13d NOIDVIIHITYD 3d NFWNS3H
SO4VIOINWIT 3d OLNIIWINILNVIAW 3d OIDIAYIS

1Vdva3as-£20Z-120 oN YAVIIHAITdWIS NOIDVIIANCLAY




